
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.01.2026                           с. Пичаево                                     №28

О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа от 19.01.2024 № 81 «Об утверждении муниципальной 

программы «Информационное общество» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области от 25.12.2025 № 363 «О бюджете Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов», постановлением администрации Пичаевского муниципального 

округа от 10.01.2024 № 28 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области» администрация Пичаевского муниципального округа 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Пичаевского муниципального 

округа от 19.01.2024 № 81 «Об утверждении муниципальной программы 

«Информационное общество» (далее - Программа) следующие изменения: 
1.1 В паспорте Программы в разделе «Объёмы и источники 

финансирования программы»: цифру «6796,833» заменить на «7236,833», «2026 

год – 0 тыс.руб.» заменить на «2026 год –1440 тыс.руб.», «2027 год – 0 тыс.руб.» 

заменить на «2027 год –100 тыс.руб.», «2028 год – 0 тыс.руб.» заменить на «2028 

год –100 тыс.руб.». 

1.2. Приложениия №2 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению 

(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru, свидетельство о 

регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами   администрации муниципального округа  З.В.Каштанову. 

  

Глава Пичаевского муниципального округа В.Г.Лазутин



ПРИЛОЖЕНИЕ  

Утверждено 

                                                                    постановлением администрации                           

                                                                    муниципального округа от 19.01.2026 №28 

 

                                                                                                                                                                                           Приложение №2 

к муниципальной программе «Информационное общество» 
 

 № 

п/п 

Наименование мероприятий Исполнитель, соисполнитель Объем финансирования  

(тыс. руб.) 

Срок исполнения 

1. Разработка и внедрение программных комплексов, способствующих внедрению современных информационных технологий на основе 

компьютерной техники в практику работы органов местного самоуправления 

 

 

 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение лицензионного программного 

обеспечения в отделы и структурные 

подразделения администрации Пичаевского 

муниципального округа   

 

Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации 

муниципального округа, отдел 

бухгалтерского учёта и отчётности 

администрации  муниципального 

округа   

80,650 

135,4 

59,8 

0 

0 

139 

139 

 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

1.2. Сопровождение лицензионного 

программного обеспечения 

Отдел организационно-правовой 

и кадровой работы 

администрации муниципального 

округа, отдел бухгалтерского учёта 

и отчётности администрации  

муниципального округа    

143,557 

11,2 

15 

0 

0 

105 

105 

 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

 2. Развитие муниципальных Интернет - ресурсов, обеспечение официального представительства Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области в глобальной сети Интернет 

2.2. Оплата услуг связи Отдел бухгалтерского учёта и 

отчётности администрации 

муниципального округа    

1005,5955 

1010,2 

1010,2 

0 

100 

385,886 

385,886 

 

 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 



2.3. Развитие внутренней ЛВС Отдел организационно-правовой 

и кадровой работы 

администрации муниципального 

округа    

8,248 

5 

0 

0 

0 

23 

23 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

2.4. Развитие сети передачи данных, подключение 

к сети Интернет 

Отдел организационно-правовой 

и кадровой работы 

администрации муниципального 

округа, ПРМКУ 

«Административно-хозяйственный 

центр»  

10,698 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

3. Обеспечение надежности функционирования существующих информационных систем 

 

 
3.1. Система защиты информации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел организационно-правовой 

и кадровой работы 

администрации муниципального 

округа    

33,693 

104,978 

100 

0 

0 

158 

158 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

 
3.2 Приобретение компьютерной оргтехники Отдел организационно-правовой 

и кадровой работы 

администрации муниципального 

округа, отдел бухгалтерского учёта 

и отчётности администрации  

муниципального округа    

68,895 

114,8 

84 

0 

0 

194,114 

194,114 

 

 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

3.3 Техническое обслуживание и ремонт сетевого и 

компьютерного оборудования, оргтехники 

Отдел организационно-правовой 

и кадровой работы 

администрации муниципального 

округа, ПРМКУ 

«Административно-хозяйственный 

центр» 

215,4965 

207,622 

150 

0 

0 

195 

195 

 

 

 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

 

 



4.  Программы 

4.1 Обеспечение доступа граждан к информации о 

деятельности органов местного самоуправления 

Пичаевского муниципального округа    

Отдел организационно-правовой 

и кадровой работы 

администрации муниципального 

округа    

Без финансирования 2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

4.2 Осуществление муниципальных услуг в 

электронном виде 

Отдел организационно-правовой и 

кадровой работы администрации  

муниципального округа    

0 

40,8 

21      

0 

0 

0 

0 

 

 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

Итого по программе: 7236,833 тыс.руб. 

2024 год 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

 1566,833 

1630 

1440 

100 

100 

1200 

1200 

 

 

 


