

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2026

с. Пичаево

№28

О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского муниципального округа от 19.01.2024 № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество»

В соответствии с решением Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области от 25.12.2025 № 363 «О бюджете Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением администрации Пичаевского муниципального округа от 10.01.2024 № 28 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Пичаевского муниципального округа Тамбовской области» администрация Пичаевского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Пичаевского муниципального округа от 19.01.2024 № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы в разделе «Объёмы и источники финансирования программы»: цифру «6796,833» заменить на «7236,833», «2026 год – 0 тыс.руб.» заменить на «2026 год – 1440 тыс.руб.», «2027 год – 0 тыс.руб.» заменить на «2027 год – 100 тыс.руб.», «2028 год – 0 тыс.руб.» заменить на «2028 год – 100 тыс.руб.».

1.2. Приложения №2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.top68.ru](http://www.top68.ru), свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального округа З.В.Каштанову.

Глава Пичаевского муниципального округа В.Г.Лазутин

ПРИЛОЖЕНИЕ  
Утверждено  
постановлением администрации  
муниципального округа от 19.01.2026 №28

Приложение №2  
к муниципальной программе «Информационное общество»

№ п/п	Наименование мероприятий	Исполнитель, соисполнитель	Объем финансирования (тыс. руб.)	Срок исполнения
1. Разработка и внедрение программных комплексов, способствующих внедрению современных информационных технологий на основе компьютерной техники в практику работы органов местного самоуправления				
1.1.	Приобретение лицензионного программного обеспечения в отделы и структурные подразделения администрации Пичаевского муниципального округа	Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального округа, отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального округа	80,650 135,4 59,8 0 0 139 139	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1.2.	Сопровождение лицензионного программного обеспечения	Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального округа, отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального округа	143,557 11,2 15 0 0 105 105	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
2. Развитие муниципальных Интернет - ресурсов, обеспечение официального представительства Пичаевского муниципального округа Тамбовской области в глобальной сети Интернет				
2.2.	Оплата услуг связи	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального округа	1005,5955 1010,2 1010,2 0 100 385,886 385,886	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

2.3.	Развитие внутренней ЛВС	Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального округа	8,248 5 0 0 0 23 23	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
2.4.	Развитие сети передачи данных, подключение к сети Интернет	Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального округа, ПРМКУ «Административно-хозяйственный центр»	10,698 0 0 0 0 0 0 0	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
3. Обеспечение надежности функционирования существующих информационных систем				
3.1.	Система защиты информации	Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального округа	33,693 104,978 100 0 0 158 158	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
3.2	Приобретение компьютерной оргтехники	Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального округа, отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального округа	68,895 114,8 84 0 0 194,114 194,114	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
3.3	Техническое обслуживание и ремонт сетевого и компьютерного оборудования, оргтехники	Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального округа, ПРМКУ «Административно-хозяйственный центр»	215,4965 207,622 150 0 0 195 195	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

#### 4. Программы

4.1	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления Пичаевского муниципального округа	Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального округа	Без финансирования	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
4.2	Осуществление муниципальных услуг в электронном виде	Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального округа	0 40,8 21 0 0 0 0	2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
<b>Итого по программе: 7236,833 тыс.руб.</b>				
<b>2024 год</b> <b>2025 год</b> <b>2026 год</b> <b>2027 год</b> <b>2028 год</b> <b>2029 год</b> <b>2030 год</b>			<b>1566,833</b> <b>1630</b> <b>1440</b> <b>100</b> <b>100</b> <b>1200</b> <b>1200</b>	